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ЕП назначен 

указом или 

распоряжением 

Президента РФ

ЕП– субъект 

естественной 

монополии

Закупка до 100 тыс. 

рублей (годовой объем 

до 2 млн. рублей) или до 

5% годового объема 

закупок заказчика и не 

более 50 млн. рублей

Конкурентная 

процедура 

признана  

несостоявшейся

Закупка лекарства по 

решению врачебной 

комиссии.  Контракт 

может быть заключен на 

сумму не более 200 тыс. 

руб.

Закупка у единственного поставщика 
по 44-ФЗ и 223-ФЗ
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Динамика закупок
у единственного поставщика 2014-2017 
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Прирост объема торгов 
2015-2017 (%)
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Закупки у единственного поставщика 
по федеральным округам (млн.руб)
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Закупки у единственного поставщика 
по федеральным округам (млн.руб)

0,00

50,00

100,00

150,00

200,00

250,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Крымский ФО

Итого 2015 2016

0,00

50,00

100,00

150,00

200,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Северо-Кавказский ФО

Итого 2014 2015 2016

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

700,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Уральский ФО

Итого 2014 2015 2016

0,00

1 000,00

2 000,00

3 000,00

4 000,00

5 000,00

6 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Центральный ФО

Итого 2014 2015 2016



www.cursor-is.ru

На ТОП-10 поставщиков приходится 
61,9% всего объема поставок

(2014-2017)
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Соотношение объема торгов с ЕП 
по 44 и 223 ФЗ
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Соотношение объема торгов с ЕП 
по 44 и 223 ФЗ
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Бюджеты закупок у единственного поставщика
(млн.руб.)
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ТОР заказчиков у единственного поставщика
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ТОП-15 заказчиков у ЕП за 2014г

Объем ЕП, млн.руб % от общего объема торгов
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ТОР заказчиков у единственного поставщика
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ТОП-15 заказчиков у ЕП за 2016г

Объем ЕП, млн.руб % от общего объема торгов
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Соотношение торгов с одним и 
двумя и более 

МНН в одном лоте для торгов с ЕП
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ООО «Курсор Маркетинг»
Мониторинг тендерных закупок в здравоохранении РФ

www.cursor-is. ru

109004, Москва, Тетеринский переулок, д.4, стр.1
Тел.: + 7 (495) 720 – 85 – 78
E-mail: info@cursor-is.ru
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КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

http://www.cursor-is.ru/
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